
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

březen 2011

  Statistika v evidenci obyvatel k 31. 12. 2010 - Nová Včelnice

  Poděkování

  Prodej kulturního domu

Počet obyvatel celkem  2346
z toho  muži 1148 a ženy 1198
Počet přihlášených 56
z toho  muži 23, ženy 33
Počet odhlášených 56 
z toho  muži 23,  ženy 33
Počet narozených dětí 21, 

z toho   chlapců 9, děvčat 12
Počet zemřelých 28 
z toho  muži 16, ženy 12 
Pobyt v rámci Nové Včelnice změnilo občanů 45 
Počet uzavřených sňatků novovčelnických občanů  12 
Počet rozvedených manželství 6

Jana Štěpánová, evidence obyvatel

Děkujeme všem občanům, kteří uhradili poplatek 
za komunální odpad do 31. ledna 2011. 
Zároveň opět upozorňujeme občany, kteří mají trvalý po-
byt v Nové Včelnici, že splatnost poplatku za komunální 
odpad je jednorázový, a to nejpozději do 31. ledna běžné-
ho roku  dle Obecně závazné vyhlášky Města Nová Včel-
nice č.5/2010. Sazba poplatku pro fyzickou osobu činí 
500,- Kč , a to v hotovosti v pokladně Městského úřadu.
Od poplatku jsou osvobozeni: 
a) Osoby ve výkonu trestu odnětí svobody,

b) Osoby s trvalým pobytem na území města, ale 
žijící mimo území ČR (doloží čestným prohlášením),
c) Osoby umístěné z rozhodnutí příslušných orgánů 
do ústavní výchovy,
d) Studenti, kteří jsou ubytování v DM, studentské 
koleji nebo v soukromí ve výši 50 % poplatku po 
předložení dokladu o ubytování či nájemní smlouvy.
Pokud jste doposud tento poplatek neuhradili, učiň-
te prosím, v co nejbližším termínu.

Městský úřad - finanční odbor

Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová 
Včelnice podle §39 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů
vyhlašuje záměr
prodeje nemovitosti v Nádražní ulici  čp.195, umís-
těné na st. parcele číslo 154/2  – objekt občanské 
vybavenosti o výměře 911  m2, která se nachází v 
katastrálním území Nová Včelnice.
Záměr se vyhlašuje zveřejněním na úřední desce a 
na internetové stránce www.vcelnice.cz - Městský 
úřad – úřední deska.

K záměru města je možno se vyjádřit a předložit své 
nabídky do 11.3.2011 do 15.00 hodin doručením 
na adresu Město Nová Včelnice, Komenského 386, 
378 42 Nová Včelnice nebo osobně na podatelnu 
MěÚ Nová Včelnice, I.patro, dveře č.4. Nabídka 
bude podána v uzavřené obálce označené v levém 
horním rohu heslem :,,Kulturní dům - č.p.195“.
Bližší informace na telefonu: 
384 371 326 nebo 724 195 020

Hřebík Jaroslav, 
starosta města  



2 Novovčelnický zpravodaj

  Sčítání lidu, domů a bytů 2011
Základní informace
Ke dni 26. března 2011 se uskuteční na celém úze-
mí České republiky sčítání lidu, domů a bytů 2011. 
Rozhodným okamžikem sčítání, tj. okamžikem k ně-
muž se vztahují všechny zjišťované údaje, je půlnoc 
z pátku 25. na sobotu 26. března 2011.
Za každou osobu musí být vyplněn sčítací list osoby, 
za každou domácnost jeden bytový list a za každý 
dům určený k bydlení jeden domovní list.

Sčítací komisař
Každá domácnost obdrží předem do své poštovní 
schránky letáček o sčítání a lístek s informací o jmé-
ně a příjmení sčítacího komisaře s jeho služebním 
číslem a termín první návštěvy k předání sčítacích 
formulářů.
Sčítací komisaři budou plnit svoji funkci většinou 
v uniformě České pošty a všichni budou mít velkou 
speciální brašnu tmavomodré barvy s výrazně žlu-
tým nápisem „Česká pošta“.
Sčítací komisař musí být označen služebním průka-
zem sčítacího komisaře s fotografií, jménem a pří-
jmením a služebním číslem a současně předloží svůj 
osobní průkaz.
Jméno a příjmení sčítacího komisaře bude uvedeno 
v seznamu na úřadní desce městského úřadu.
Správnost jména a příjmení sčítacího komisaře si lze 
ověřit na call centru telefonicky.
Občan může požádat o návštěvu sčítacího komisaře 

v termínu, kdy s ním bude v bytě další osoba.
Občan není povinen vpouštět sčítacího komisaře 
do svého bytu či domu. 

Elektronické sčítací formuláře
Při Sčítání lidu, domů a bytů 2011 mají sčítané oso-
by poprvé možnost vyplnit sčítací formuláře v elek-
tronické podobě. Podrobné pokyny k tomu jsou 
uvedeny na informačních letácích vydaných ČSÚ 
a doručených do každé domácnosti a na interneto-
vých stránkách www.scitani.cz. Formuláře budou 
dostupné i z adresy ČSÚ www.czso.cz.
Z těchto důvodů budou moci občané tyto elektro-
nické formuláře vyplnit v Městské knihovně, Ko-
menského 386, 378 42 Nová Včelnice vždy ve středu 
od 7 do 11.30 hodin a od 12.30 do 17 hodin, v pátek 
od 7 do 11.30 hodin a od 12.30 do 17 hodin a v so-
botu od 7 do 11.30 hodin. 

Odevzdání vyplněných formulářů
Vyplněné formuláře můžete odevzdat následujícími 
způsoby: 
• předáte je sčítacímu komisaři při jeho druhé ná-
vštěvě jako volné listy nebo v zalepené obálce, kte-
rou Vám komisař na požádání vydá 
• zašlete je bezplatně ČSÚ poštou v obálce s před-
tištěnou adresou P.O. Boxu 
• nebo je vyplníte elektronicky 
• osobně odevzdáte na poště 

Přehled termínů hlavních fází přípravy a provedení sčítání na území obcí a měst

Činnost Zahájení Ukončení
1. Zveřejnění Oznámení o sčítání, vymezení sčítacích obvodů, jmen, čísel 
průkazů a kontaktních údajů sčítacích komisařů působících na území obce

4. 3. 2011
a k t u a l i z a c e 
průběžně

19. 4. 2011

2. Informativní pochůzky sčítacích komisařů ve sčítacích obvodech, 
roznáška informačních letáků do domácností a ubytovacích zařízení

26. 2. 2011 6. 3. 2011

3. Distribuce sčítacích formulářů do domácností a ubytovacích zařízení 7. 3. 2011 25. 3. 2011
do 18.00 h. 

4. Sběr vyplněných sčítacích formulářů 26. 3. 2011 14. 4. 2011
5. Dodatečné sečtení (zabezpečují úřady obcí) 5. 4. 2011 19. 4. 2011
6. Zveřejnění Oznámení o došetřování, údajů o sčítacích komisařích 
pověřených došetřováním a poděkování veřejnosti

12. 5. 2011
a k t u a l i z a c e 
průběžně

30. 5. 2011

7. Došetřování nezjištěných údajů 19. 5. 2011 30. 5. 2011



3Novovčelnický zpravodaj

  Prodej parcel pro stavbu rodinných domků – lokalita Za Kozlovkou

Výsledky
První předběžné výsledky sčítání budou publiko-
vány koncem roku 2011 a většina definitivních vý-
sledků v podrobném třídění, včetně údajů za obce 
a města a jejich části, ve druhém pololetí roku 2012. 

Naprostá většina výsledků bude k dispozici na we-
bových stránkách ČSÚ (www.czso.cz).

Bližší informace získáte na www.scitani.cz nebo 
www.czso.cz

V letošním roce proběhne výstavba ZTI a komuni-
kace v lokalitě Za Kozlovkou pro výstavbu jedenácti 
rodinných domů.

Veškeré informace o možném prodeji podá  
paní Bc. Hana Škvorová, 
Městský úřad Nová Včelnice, tel. 384 371 335

Děkujeme panu starostovi Jaroslavu Hřebíkovi a 
paní Bc. Haně Škvorové z Městského úřadu za bla-
hopřání a dárky ke zlaté svatbě.

Manželé Míchalovi

Děkuji za blahopřání a dary k mému životnímu ju-
bileu paní Škvorové a paní Marešové z Městského 
úřadu.

Marie Bodláková

  Poděkování



4 Novovčelnický zpravodaj

PŘEBYTEK HOSPODAŘENÍ Z MINULÝCH LET 4 204,7

CELKOVÉ PŘÍJMY PRO ROK 2011 24 662,7

z toho:

Daňové příjmy (mezisoučet) 18 265,0

1111 Daň z příjmu FO - ZČ 3 300,0

1112 Daň z příjmu FO - SVČ 200,0

1113 Daň z příjmu FO - zvl. sazba 300,0

1121 Daň z příjmu právnických osob 3 100,0

1122 Daň z příjmu práv. osob za obec 800,0

1211 Daň z přidané hodnoty 8 300,0

1337 Poplatek komunální odpad 1 100,0

1341 Poplatky ze psů 43,0

1343 Poplatky za veřej.prostranství 20,0

1344 Poplatek ze vstupného 2,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 20,0

1361 Správní poplatky 80,0

1511 Daň z nemovitostí 1 000,0

Nedaňové / vlastní příjmy (mezisoučet) 3 906,0

1070 Rybníky 47,0

2310 Pronájem vodohosp.majetku 1 380,0

3314 Knihovna 8,0

3349 Zpravodaj 40,0

3412 Tělovýchova 120,0

3612 Bytové hospodářství 860,0

3613 Nebytové hospodářství 1 000,0

3632 Pohřebnictví 25,0

3639 Nájem pozemky 3,0

3722 Svoz odpadu /podnikatelé/ 122,0

3727 Prevence vzniku odpadu /Eko Kom/ 140,0

5311 Městská policie 8,0

6171 Místní správa 23,0

6310 Příjmy z úroků 100,0

2460 Splátky půjček-FRB 30,0

Kapitálové příjmy (mezisoučet)  50,0

3612 Bytové hospodářství 50,0

Příjmy z dotací (mezisoučet) 2 441,7

4112 Neinvest.přijaté dotace ze SR 1 941,7

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 500,0

CELKOVÉ VÝDAJE PRO ROK 2011 22 252,0

z toho:

Výdaje běžné - dle odvětví (mezisoučet) 20 736,0

1014 Ozdravování zvířat 15,0

1031 Pěstební činnost-lesy 15,0

2212 Silnice 670,0

2219 Chodníky 50,0

2221 Čekárny                   10,0

2229 Dopravní značení 50,0

2310 Pitná voda 10,0

2321 ČOV 130,0

3113 Základní škola 2 400,0

3111 Mateřská škola 700,0

3114 Speciální školy 3,0

3314 Knihovna 510,0

3319 Kultura 191,0

3349 Zpravodaj 110,0

3399 Sbor pro obč.záležitosti 50,0

3412 Tělovýchova 1 169,0

3419 Dotace TJ 220,0

3429 Dotace zájmové org. 100,0

3612 Bytové hospodářství 229,0

3613 Nebytové hospodářství 882,0

3631 Veřejné osvětlení 450,0

3632 Pohřebnictví 20,0

3639 Komunální služby 1 300,0

3722 Svoz komunálního odpadu   2 003,0

3745 Veřejná zeleň 920,0

4351 Pečovatelská služba - PHM 120,0

4359 Sociální pomoc -invalidé 20,0

5311 Městská policie 695,0

5512 Hasiči 220,0

6112 Zastupitelstvo 1 040,0

6171 Místní správa 5 539,0

6310 Výdaje z financ.operací 20,0

6399 Finanční operace –daň za obec 800,0

6330 Převody vlastním fondům 75,0

Kapitálové výdaje (mezisoučet) 6 516,0

2321 Čevak rekonstrukce sídliště ČSLA 516,0

3635 Územní plán 1 000,0

5512 Hasičská zbrojnice 5 000,0

FINANCOVÁNÍ - třída 8 1  615,4

             
             

úvěr ČS 1 200,0

půjčka SFŽP 415,4

  Rozpočet Města Nová Včelnice rok 2011 (v tis. Kč)



5Novovčelnický zpravodaj

Příjmy

Přebytek hospodaření min. let 4 204,7   

Příjmy roku 2011 24 662,7

Daňové příjmy 18 265,0

Nedaňové / vlastní příjmy 3 906,0

Kapitálové přijmy 50,0

Příjmy z dotací 2 441,7

CELKEM 28 867,4 

Výdaje

Financování - půjčky a úvěry 1 615,4

Výdaje roku 2011 27 252,0

Běžné výdaje 20 736,0

Kapitálové výdaje 6 516,0

CELKEM 28 867,4

Jaroslav Hřebík, starosta města

  Setkání se zastupiteli

Hned v úvodu bychom se Vás rádi zeptali, co Vás ved-
lo k tomu, že jste vůbec kandidoval do městského za-
stupitelstva?
Upřímně řečeno jsem při zápisu na kandidátku Sdru-
žení pro volby 2010 vůbec nevěřil tomu, že bych byl 
zvolen do zastupitelstva a s tím jsem do toho také šel. 
Měl jsem čerstvě po škole a těšil se na to, že budu ko-
nečně více času věnovat své rodině a koníčkům. Když 
jsem pak viděl výsledek, byl jsem dost (mile) překva-
pen a samozřejmě to beru i jako velký kus zodpověd-
nosti vůči těm, kteří mi dali svůj hlas. Dodatečně všem 
děkuji a slibuji, že se budu maximálně snažit, abych je 
nezklamal.
Jak jsme již zmínili, jste nejmladším členem našeho 
zastupitelstva, máte pocit, že role „benjamínka“ je 
v této souvislosti spíše přítěží nebo přínosem?
Tohle moc neřeším. Papírově jsem asi nejmladší, ale 
hned dva další kolegové zastupitelé, Jarda Kašša a Pa-
vel Poslušný jsou spolužáci ze ZŠ a ani u ostatních 
není věkový rozdíl tak zásadní, aby díky tomu dochá-
zelo k nějakému nepochopení.  Pocitově se mi zatím 
s  ostatními pracuje bez nějakých zásadních problémů 
a doufám, že to tak vydrží minimálně do konce vo-
lebního období. Věřím, že i ostatním členům zastu-
pitelstva jde především o další rozvoj našeho města 
a  řešení problémů a starostí občanů, což by nás mělo 
spojovat, bez ohledu na věk.
Naše město ač splňuje požadavky pro zařazení mezi 
tzv. „dvojkové“ obce, tj. obce s pověřeným obecním 
úřadem, patří stále pouze mezi tzv. „jedničkové“ 
obce. Pro srovnání mezi dvojkové obce se řadí např. 
Nová Bystřice, České Velenice, Slavonice, Suchdol 

nad Lužnicí… Nemyslíte si, že je to škoda? Nemělo by 
zastupitelstvo učinit pokus o zařazení Města Nová 
Včelnice mezi tyto obce s pověřeným obecním úřa-
dem, i když by to znamenalo vyvolat změnu zákona?
To je dost složitá otázka, jak obsahově, tak i z důvodu, 
že vysvětlení této problematiky a mého názoru na ní 
by zásadně překročilo rozsah tohoto rozhovoru a pro 
čtenáře Zpravodaje by bylo pravděpodobně dost 
nudné. Podle mě, je především nutné porovnat to, co 
by to Nové Včelnici, resp. občanům přineslo s  nákla-
dy nutnými na změnu, a to jak zákona, tak i náklady 
v dlouhodobém horizontu. Stát se i v této oblasti cho-
vá k obcím dost macešsky, takže by bylo nutné platit 
část přeneseného výkonu státní správy z rozpočtu 
města. Podle mých informací, došlo naposledy k změ-
ně Zákona o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem v roce 2004 (zákon č.387/2004), i z tohoto 
vyplývá, že se ostatní obce do změny příliš nehrnou. 
Osobně nemám na celou věc příliš vyhraněný názor 
a jsem ochotný o dalším postupu jednat a přiklonit se 
na jednu nebo druhou stranu na základě rozumných 
argumentů vyplývajících z rozboru situace Nové Včel-
nice. Jsem ale přesvědčen, že se tato věc bude během 
aktuálního volebního období řešit, takže si počkejme 
na výsledek.    
Doposud jste byl řadovým občanem, teď jste v pozici, 
kdy byste měl hájit zájmy všech občanů našeho města. 
Co bylo vaší prioritou z pohledu právě řadového ob-
čana, a co vidíte jako prioritu z vašeho nového postu?
Určitě bych si netroufal a ani by nebylo moc korekt-
ní předstírat, že chci hájit zájmy všech občanů, už jen 
proto, že jejich zájmy mohou být a v mnoha přípa-

V tomto čísle zpravodaje si budeme povídat s Ing. Miroslavem Fuxou, „nováčkem“ v městském zastupitelstvu, 
který je zároveň i jeho nejmladším členem.



6 Novovčelnický zpravodaj

dech jsou zcela protichůdné. Od toho jsou volby, aby 
sami voliči rozhodli, co je důležité a co méně důležité 
na základě počtu hlasů udělených jednotlivým stra-
nám respektive jejich programům nebo jak tomu v lo-
kální politice často bývá na základě osobní zkušenosti 
s konkrétním kandidátem. Z pohledu řadového občana 
Nové Včelnice (kterým jak věřím i nadále zůstávám), 
ale i zastupitele je pro mě důležité zachování stávající 
úrovně občanských služeb, tedy dopravní obslužnosti, 
efektivního fungování technických služeb města, školy 
a sportovního areálu (poslední dvě jsou podle mého 
názoru na tradičně velmi dobré úrovni), ale také za-
chování cen vodného a stočného, svozu komunálního 
odpadu a další. Co se týká jednotlivých investičních 
akcí města, zde vidím priority v co nejrychlejší realizaci 
plynofikace sídliště ČSA, na čemž mám i osobní zájem, 
dále je nutné řešit výstavbu hasičské zbrojnice a výhle-
dově bych také rád podpořil realizaci výstavby nového 
dětského hřiště, protože si myslím, že v tomto směru je 
ve srovnání s okolními obcemi Nová Včelnice pozadu. 
Jste předsedou finančního výboru. Máte nějakou 
vizi, jakým způsobem bude výbor pracovat?

Finanční (a kontrolní) výbor je na rozdíl od ostatních 
výborů zřizován povinně na základě příslušného zá-
kona, takže i jeho činnost je částečně dána záko-
nem. Přesto mám několik nápadů, jakým směrem 
bych chtěl činnost tohoto výboru ještě rozvíjet. 
Aktuálně jednotlivé možnosti teprve analyzuji, tak-
že toho moc neprozradím, nicméně bych chtěl vy-
tvořit dlouhodobý finanční a investiční plán města. 
Samozřejmostí je jeho následné odsouhlasení spolu 
s ostatními členy zastupitelstva tak, aby byla vytvo-
řena dlouhodobá koncepce rozvoje města, která 
myslím aktuálně chybí. Doufám, že tento úkol není 
příliš neskromný:).   
V pozici zastupitele jste sice velmi krátce, ale pře-
sto se zeptáme, pocítil jste již, že by se na Vás lidé 
obraceli se svými problémy či jinými požadavky 
právě díky tomuto zastupitelskému postu?
Určitě jsem zvýšený zájem v souvislosti s prací v za-
stupitelstvu pocítil, ale zatím ne nijak dramatický. 
Samozřejmě jsem za tyto podněty rád, i když musím 
přiznat, že ne všechny byly a jsou snadno řešitelné.   

děkujeme za rozhovor

  MO STP informuje - březen 2011
Ohlédnutí …..
Do Horáckého divadla v Jihlavě jsme jeli 
1. února, většinou natěšeni na operetku 
„Mam źelle Nitouche“, ale místo ní dávali 

hru „Bůh masakru“, která byla také hezká. Výbor MO ve 
středu 2. února řešil přípravu březnové členské schůze a 
také jak dál, když nám Město zřejmě na činnost nedá ani 
korunu? K naší písemně zamítnuté žádosti z 8.12., adreso-
vané Zastupitelstvu Města, jsme zatím nedostali odpoví-
dající odpověď ve smyslu, proč nám Město nepřispěje na 
námi za ně poskytované neregistrované formy aktivizač-
ních sociálních služeb seniorům a osobám se zdravotním 
postižením, což má ze zákona poskytovat Obec, kterou 
v této činnosti suplujeme (v žádosti není ani zmínka o pří-
spěvku na člena, jak je prezentováno!/viz. skříňka).  Jsme 
odkazováni na grant Města přesně přizpůsobený předem 
vybraným organizátorům akcí, které se uskuteční v Nové 
Včelnici, ale ne jen pro občany Města, jak je to obvyklé 
jinde, například i v Jindřichově Hradci, kde je grant podmí-
něn tím, že ho může čerpat jen občan města. Zvažujeme, 
že podáme žádost o grant na Horácké divadlo vystupující 
6x v sále Kulturního domu v Nové Včelnici a stejně na pla-

vání v lázeňském bazénu wellnesscentra v Nové Včelnici 
(třeba je tu zastupitelstvo zjara zprovozní?), ale zdá se 
nám to nenormální. 17. února jsme byli plavat v bazéno-
vém komplexu wellnesscentra Lázní Aurora v Třeboni, 
opět nebyl plný autobus a tak místa obsadili zájemci z Ka-
menice, v únoru jsme navštěvovali jubilanty, ženy cvičily 
s paní Šeberovou, připravovali jsme členskou schůzi. 
Aktuálně ….. 
Ve středu 2. března bude výbor upřesňovat přípravu 
členské schůze, která bude ve čtvrtek 24. března a pro-
jedná také zajištění roku 2011. Členská schůze se usku-
teční ve školní jídelně; v úvodu počítáme s  vystoupením 
dětí, následovat bude výroční zpráva, diskuse vč. vystou-
pení hostů a po skončení oficiální části obvyklé občerst-
vení; ozvučení zajistí náš člen Pavel Chytra; z úsporných 
důvodů tentokrát asi nebude živá hudba? Bude to naše 
hlavní akce března, kdy podle programu nejedeme na di-
vadlo do Jihlavy, bazén připravujeme na 14.4.; aktuality 
průběžně uveřejňujeme ve skříňce na lékárně (aktuálně 
žádost na Zastupitelstvo o příspěvek); do NZ už nebudu 
psát za Město informace o nárocích seniorů a zdravotně 
postižených!              (h) 



7Novovčelnický zpravodaj

  Sbírka na opravu varhan

  „Řidičův Otčenáš“

Milí přátelé,
dovolte mi, abych vás informoval o stavu peněžní 
sbírky na opravu varhan v novovčelnickém kostele. 
V roce 2010 byla sbírka zahájena a podařilo se vy-
brat 7 100 Kč. V letošním roce je tato částka navýše-
na zatím o 19 729 Kč. Celková výše sbírky činí k dneš-
nímu datu 26 829 Kč. Chtěl bych poděkovat všem, 
kteří přispěli jakoukoliv částkou na tuto sbírku.

Nadále je možné přispívat finančním darem u pana 
Oty Růžičky nebo paní Boženy Pýchové, kteří jsou 
zplnomocněni k výběru těchto příspěvků. Dal-
ší možností je poslat peníze na toto číslo účtu: 
152329526/0300, VS 690114. V obou případech je 
možné získat účetní doklad na darovanou částku pro 
daňové slevy.
P. Mariusz Klimczuk, Váš služebník a duchovní otec

Otče náš 
Slunce, voda, vzduch patří všem. Ani silnice není jen 
pro řidiče. Bůh je také Otcem chodců, starých lidí 
a dětí. Dokonce i cyklista tam má svá práva.
Posvěť se jméno Tvé 
Řidiči, nebuď stále rozčilený. A kdyby i něco bylo, co 
je k zlosti, prosím tě, neklej…! Ani když nastane zma-
tek, ucpání nebo leknutí, ani když jede před tebou 
začátečník a cuká to s ním. Zůstaň klidný. V neděli 
projíždíš kolem mnoha kostelů. Věnuj půlhodinku 
Bohu, dovol, aby se občerstvila i duše.
Přijď království Tvé 
Království Boží je také: spravedlnost, dobrota, ohled, 
ochota pomoci, slušnost. Uvidíš-li nehodu, nejeď 
lhostejně kolem. Nebuď na silnici pirátem a bandi-
tou, ale přítelem a milosrdným samaritánem.
Buď vůle Tvá 
Bůh chce, aby život měl svůj řád - také řád dopravní. 
Musíme znát dopravní předpisy a také je dodržo-
vat. Proto jsou ty výstražné a upozorňující dopravní 
značky.
Chléb náš vezdejší 
Nejvíce aut jezdí za výdělkem. Auto dnes není něja-
ký luxus, ale dopravní prostředek do práce a za po-
voláním. Ať nepřijdeš o svůj řidičský průkaz. Proto 
jezdi rozumně!
Odpusť nám naše viny 
Důležitá otázka při každé autonehodě: Kdo to zavi-
nil? A nebývá to vždy ten druhý. Buď čestný, každý 
může chybit.
A neuveď nás v pokušení 
I na silnicích bývá mnoho pokušení. Jezdit velkou 
rychlostí - buď ve spěchu nebo z bravury, předjíždět 
v zatáčkách a nepřehledných úsecích, „řezat“ zatáč-

ky, projíždět ještě na žlutou, vynucovat si přednost. 
A největší pokušení, když je milá společnost a nutí… 
pak pro tebe platí stop! Musíš ještě jezdit! Ani kapku 
alkoholu!
Ale zbav nás od zlého… 
opojení z rychlé jízdy! Od zlého opojení z alkoholu. 
Od zlé nehody. Smrt je smrt - potom už nepomůže 
ani přednostní právo v dopravě.
BOŽE, CHRAŇ MĚ I OSTATNÍ ŘIDIČE.
Manželství je jako převodovka se třemi rychlostními 
stupni: zalíbení, přátelství, láska. Není dobré první 
dva stupně přeskočit a přejít rovnou k lásce. Ces-
ta k lásce by měla být pozvolná. Základem lásky je 
úcta a té se musíme naučit nejdříve zalíbením a pak 
přátelstvím.

P. Mariusz Klimczuk, 
Vás služebník a duchovní otec



8 Novovčelnický zpravodaj

  Fotoreportáž – Dětský karneval – 19. 2. 2011  



9Novovčelnický zpravodaj

V měsíci únoru se na naší škole konalo školní kolo ze-
měpisné olympiády. Soutěžilo se ve třech kategoriích 
a pořadí na stupních vítězů bylo následující:

1. kategorie – 6. ročník
 1. místo – Martin Uchytil, 6.A
 2. místo – Dita Poslušná, 6.A
 3. místo – Jan Šprincl, 6.A

2. kategorie – 7. ročník
 1. místo – Tereza Mašínová, 7.B
 2. místo – Tereza Bočková, 7.A
 3. místo – Lenka Šamanová, 7.B

3. kategorie – 8. a 9. ročník
 1. místo – Šárka Zemanová, 9.B
 2. místo – Nikola Vašková, 9.B
 3. místo – Vojtěch Hornát, 9.B

Všem zúčastněným děkujeme za snahu a předvedené 
znalosti, vítězům jednotlivých kategorií blahopřejeme 
do postupu do okresního kola.

Mgr. Milan Bašta

V pátek 18. 2. 2011 se na 1. stupni ZŠ uskutečnila re-
citační soutěž. Soutěže se zúčastnilo 21 dětí ,  které 
přednesly básně převážně se zimní tematikou. Po-
rota měla obtížný úkol, jelikož se všechny děti sna-
žily a podaly pěkný výkon. Mezi nejlepší recitátory 
nakonec porota zařadila Kateřinu Letochovou (4.A), 
Kristýnu Jarošovou (3.A), Vanesu Shánělovou a To-
máše Velka (2.A). Druhé místo obsadil Marek Strnad 
(3.A), Adéla Sokolová a Lucie Šmolová (2.A) a třetí  
Nikola Jakešová (4.A). Všichni soutěžící si  za svou 
snahu odnesli kromě dojmů i čokoládu a pastelky.

Mgr.Věra Sokolová a Mgr. Marta Plášilová

Mateřská škola Nová Včelnice
vyhlašuje

v úterý 12. dubna 2011
v době od 7,00 do 15,30 hod.

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ
rok narození 2008 - červen 2009

Rodiče přinesou: rodný list dítěte, telefonní kon-
takt, č. účtu (platba stravného), průkaz ZP

  Zeměpisná olympiáda   Recitační soutěž

  Základní škola

  Fotoreportáž – Dětský karneval – 19. 2. 2011  



10 Novovčelnický zpravodaj

  Zase jedno jaro

  Smutný příběh z budoucnosti

Zase jedno jaro, zase na cestě a mně už to nebaví! Ty, 
tam nahoře, kterého lidé nazývají Bohem, proč si ze 
mě udělal zrovna stěhovavého ptáka? Letím a letím, 
ani nevím kam, ani nevím proč. Instinkt, no jasně, in-
stinkt mně žene dopředu, stejně jako jiné boží tvory. 
Bože, jsem k Tobě tak blízko a přesto se Ti nemohu 
svěřit se svým trápením.
Potřebuji hnízdo! A měla jsem pěkné hnízdo na ve-
randě jedné chalupy, ale když jsem na podzim odlé-
tala s ostatními vlaštovkami na jih, kluci ze soused-
ství mi ho shodili. A jak těžko jsem to hnízdo stavěla! 
A děti se smály, když se strefovaly kameny do hnízda, 
až z něj nezbylo vůbec nic. Co bude z těch lidských 
mláďat, až vyrostou?
Potřebuji hnízdo! Zatracený protivítr, už necítím kří-
dla. Nesnáším ty dlouhé lety, radši bych zůstala na 
jihu, ale Ty, Bože, jsi mi nadělil instinkty. Abych žila, 
abych přežila a na jaře vždy znovu začínala.
Potřebuji hnízdo! Ještě pár hodin a jsme doma. Můj 
loňský druh už je minulostí. Někde po cestě se za-
koukal do nějakého stěhovavého ptáka. Musím najít 
nového, protože mně samotné je sice dobře, ale ten 
instinkt mně nenechává v klidu.
Postavím si takové hnízdo, které vydrží až do podzi-
mu. Musím vychovat mláďata a ty potřebují bezpečí 
a klid. Musím najít bezpečné místo, pokud takové 
místo je, totiž je, ale musím je najít.
Tamta vlaštovka letí za mnou už kdovíjak dlouho, ale 

drží se v uctivé vzdálenosti. Peří se mu leskne, má 
hezký zobáček, vytrvale letí za mnou, úplně jsem se 
do něj zamilovala. Možná. Možná se dáme dohroma-
dy. Hej, přileťte blíž!
Hej, Vy! Jestli ode mne něco chcete, třeba stavět 
se mnou hnízdo, vypiplat potomky, tak jste vítán, 
pojďte blíž! Ten je nějaký stydlivý. Tak co, zkusíme to 
spolu? Když už jste se mně tak vytrvale držel, pojď-
te, pojďte! Snad se k sobě hodíme! Aha, že Vy také 
přemýšlíte.
V tom případě buďte mým druhem, aspoň na tuto 
sezonu, já Vás budu mít ráda, vysedím vajíčka, budu 
dobrou matkou a naše mláďata dostanou prvotřídní 
výchovu. Jen mi pomozte vystavět hnízdo, prosím.
Ano, ano, ano. Tady to místo je ideální. Velká stodo-
la, klidné místo v rohu, hodně stromů, bude stín, za-
hrada je taky, bude co jíst! Tamhle je potůček, vodu 
budeme potřebovat při stavbě hnízda. Vybudujeme 
si domov, že milý?
Až bude hnízdo hotové, tak si odpočinu. Přitulím se 
ke svému milému, ochráním svá mláďátka a připra-
vím je na život, no a na vytrvalý let…
A Ty, kterého lidé nazývají Bohem, teď prosím, pro-
sím dej mi sílu a vytrvalost.
Mé instinkty, které jsi mi daroval, mi našeptávají, že 
v létě bude hodně vichřic a lijáků.
A já je musím přežít. Musím. Rozumíš?! Musím!

Bohony Rudolf

„ Dr. Anonymus do operačního sálu č. 3!“ zaznělo 
z amplionu. Když mladý chirurg vstával od stolu, 
zrovna mu zazvonil mobilní telefon. Podíval se na 
displej a podrážděně povytáhl obočí. Volal táta. 
Kolikrát mu kladl na srdce, aby nevolal v pracovní 
době, čas má pouze navečer, po službě.
„Co je, táto?“- jeho hlas zněl vyčítavě a okamžitě se 
zastyděl. Miloval a ctil své rodiče, udělal by pro ně 
všechno na světě. Po studiích chtěl zůstat ve svém 
rodišti, aby jim byl nablízku, ale v místní nemocnici 
pro něj neměli místo.
„ Promiň, chlapče, že tě obtěžuji, ale mám veli-
kou starost.“ Z jeho slov byla cítit beznaděj, bolest 
i smutek. Mladému chirurgovi, před kterým se rý-
sovala slibná kariéra, se roztřásly ruce. Věděl, že se 

muselo stát něco velmi zlého, jinak by táta nevolal. 
Jeho podrážděnost byla tatam, ale vzápětí ho ovládl 
nepříjemný, svíravý pocit z něčeho neznámého.
 „Máma je velmi nemocná!“ Vycítil, věděl to, ještě 
než táta vyřkl ta slova. I přesto ho zpráva zastihla 
nepřipraveného. Máma, ta křehká, milovaná by-
tost, u které vždy nalezl pochopení i dobré slovo.
„Co se stalo mamince?“ ozval se slabým hlasem.
„Má zánět slepého střeva, chudák.“
„Musí hned na operaci! Na co čekáte?“ přikazoval.
„Čekáme na doktora. U nás ve městě není chirurg. 
V celém kraji jsou 4 chirurgové, jeden Ind, jeden Ru-
mun a dva z Tanzanie. Neznají náš jazyk a jsou to za-
čátečníci. A navíc, máma je 132. v pořadí čekajících na 
operaci. Česky řečeno, nemá moc šancí na uzdravení.“



11Novovčelnický zpravodaj

V předvolebním „klání“, před komunálními volbami, 
nám takřka všechny strany a uskupení nezávislých 
kandidátů slibovaly řešení situace v „Městské policii“ 
v Nové Včelnici.
A co po volbách? „Skutek utek“.
Má vůbec cenu, aby takové malé město, jako je Nová 
Včelnice mělo svoji „Městskou policii“?
K čemu? Auta parkují, kde se to zrovna jejich řidičům 
líbí. Že je tam značka zákaz stání? Nezájem. A neza-
jímá se ani „Městská policie“ (viz přiložená fotogra-
fie). Tato situace je na vyfotografovaném místě stále. 
(Pro úplnost: před č. p. 462 na sídlišti Na Hliněnce.)
Pejskaři (většina) nechávají kálet své miláčky, kde se 
jim zamane. Chodník, vstup do domu, nebo na poze-
mek – je to jedno. A opět naprostý nezájem „Měst-
ské policie“.

A to jsou jen banality, těch věcí je daleko víc.  Když se 
stane něco vážnějšího, stejně je nutno zavolat Policii 
České republiky z Jindřichova Hradce.
Tímto se ptám, a žádám o odpověď v tomto periodi-
ku, jak vysoké jsou náklady na provoz „Městské po-
licie“ v Nové Včelnici? Tyto peníze jdou z veřejných 
prostředků, a proto si myslím, že by je měla co nej-
širší veřejnost znát. 
Kolik vybrali pokut?  Kolik ochránili věcí od nájezdů 
„náctiletých“, když nejsou na ulici skoro vidět. 
Navíc si myslím, že jim chybí základní vychování. Ne-
umí (zvlášť pan Přikryl) ani pozdravit.
Vzhledem k tomu, že obecních peněz není nikdy dost 
a zvlášť v této době, mělo by se městské zastupitel-
stvo zamyslet nad problémem „Městské policie“ a 
mělo by ji zrušit.          I. Pospíšil

  Policajti (městští) co děláte?

Vychrlil to ze sebe tak rychle, jako by se bál, že ho 
syn přeruší.
Mladý chirurg neměl sílu přerušit otcův monolog, 
každé slovo otcovo znělo jako obvinění.
Stál uprostřed lékařského pokoje a cítil se slabý 
a bezmocný. Nejtěžším břemenem je vlastní svědo-
mí, napadlo ho.
„Dr. Anonymus do operačního sálu č. 3!“ ozvalo se 
naléhavě.

„Táto, teď musím jít, mám neodkladnou operaci, 
později Ti zavolám.“
Otec jakoby cítil synovo vnitřní trápení a odpověděl, 
u něj nezvyklým, měkkým hlasem: „Jen jdi, chlapče, 
hodně štěstí při operaci!“
Dr. Anonymus, chirurg se slibnou kariérou, zaklapl 
svůj mobil, čímž přeťal hluboký vzdech vycházející 
z jeho nejhlubšího nitra…

Bohony Rudolf



12 Novovčelnický zpravodaj

Nějaký pan Michálek, zatřásl Strakovou akademií 
tak, že se až základy drobily (anebo Drobily?). Ja-
kýsi snílek, co si zřejmě spletl dobu. Od té doby 
pravda, chodí s bílým kroužkem nad hlavou, ale 
stejně jako hrdina staré filmové Nerudovy povíd-
ky, všem tak trochu pro smích. Všimněte si ovšem, 
od té doby se věc trochu vytrácí, nahrazena hbitě 
jinými kausami, skončí brzy zcela v zapomnění. 
Skoro by se chtělo volat „Michálek na hrad!“, ale 
pan Michálek skončí někde v hlubokém podhra-
dí, zcela zapomenut. Takový člověk by byl strašně 
nebezpečný pro celou politickou scénu zleva do-
prava a naopak. Máme dobrou vládu, zvládla to! 
Již brzy začne platit nový „hazardní“ zákon. Zda-
něny budou kromě výher v kasinech a hernách i 
některé karetní hry, provozované i v hospodách 
a to oko i voko, plátýnko i Gottes, cvik, ferbl, 
svatba, darda, prší i vole lehni. Mimo daňové po-
vinnosti bude poker, bridž a mariáš, jsouce pova-
žovány za sportovní disciplíny, máme výbornou 
vládu! Žel veškerá úsporná a bezbřeze diletantská 
jednání gouvermentu s paličatými doktory zatím 
nevypadají dobře. Nicméně havrani a výrobci čer-
ných bedýnek si mnou ruce, máme skvělou vládu! 
Pojďme domů, naše místní „malá vláda“ nám při-
pravila legislativní smršť. Moc mne v minulém 
čísle pobavila „Informace ze zasedání…“, zejména 
uvedený číselný seznam tzv. veřejného prostran-
ství. Bláhově a mylně jsem se domníval, že parc.č. 
1528/12 veřejné není, za tu jsem blbec považoval 
p.č. 1789, ale to jsem si asi spletl s pádem Basti-
ly, či s čím, paměť slábne... I tak bych ovšem tato 
čísla pověsil na úřední desku a do novin nedal jen 
sdělení o schválení rozpočtu a rozpočtové změně. 
Mám za to, že tato čísla jsou mnohem a mnohem 
veřejnější a důležitější, neměla by pouze viset na 
desce a tak prosím a podtrženě žádám, aby věc 
byla napravena, celý rozpočet v příjmech i výda-
jích zveřejněn v tomto listě, včetně rozpočtových 
změn a to i pro každé příště! 
Kladně kvituji otevřenou zpověď radního Ing. Dvo-
řáka i jeho chlapský přístup k různým chybám je 
sympatický. Zcela pak souhlasím s jeho názorem 
na spravedlivé a korektní dělení zájmu a přízně 
města ke všem oblastem jeho správy. Již tady si 
hned zaslouží pozornost vyhlášený grant města 
(oproti loňskému květnu letos správně v lednu). 

Kromě uvedených stopek se týká veřejných akcí 
obecně prospěšných sdružení či skupin. Pozor 
ovšem nově jen s výjimkou politických stran! Táži 
se po důvodu téhož, jsou snad politické strany 
považovány za obecně neprospěšné??? Soudě asi 
správně ano, a tak bych zároveň očekával, že do 
příštích komunálních voleb nebude u nás žádná 
politická strana vpuštěna. V pořádku, objektivně 
pro město by to katastrofa jistě nebyla, ale tím 
má po 20 letech skončit prvomájové posezení!
Jinak ovšem v případě „grantu“, (v uvozovkách 
proto, že o grant ani nejde), by šlo o diskriminaci, 
byť chápu, že věc může mít svá úskalí. Kultuře moc 
nerozumím, ale považovat za kulturní dění ve měs-
tě, které ze zákona městům i obcím zcela přísluší, 
dvě kapely na pouti, jedno divadelní představení 
ochotníků z okolních míst v zoufale improvizova-
ných podmínkách a adventní koncert v ledovém 
kostele (na víc nejsou peníze), to prosím nelze na-
zvat jinak, než naprostou ignorancí! Maruška Da-
vidová s kulturní komisí se mohou snažit sebevíc, 
bez peněz a podpory to zkrátka nejde! 
A to jsem se ještě v těchto dnech dozvěděl o 
další městské „perle“. Po padesáti letech popr-
vé nedostanou důchodci, respektive zdravotně 
postižení, čítající u nás ve dvou organizacích asi 
300 občanů Nové Včelnice od města na podpo-
ru jejich činnosti NIC! Šestkrát do roka jezdí asi 
padesátka lidí do jihlavského divadla a stejněkrát 
na rehabilitační plavání do lázní v Třeboni, jezdí 
se do divadla v Kamenici, navštěvují jubilanty. Na 
všechno si pochopitelně doplácejí. Teď údajně 
nejsou peníze? Já osobně si myslím, že za jed-
nu kameru nákladného kamerového systému ve 
městě by mohli jet tak pětkrát, ale do Národního 
divadla v Praze!...
No jo, i naše domovláda je přeskvělá, ale na rozdíl 
od té velké, se může ještě lepšit, zdroje tady jsou! 
Zatím je to ovšem a obecně takto: Když přijíždíte 
lodí do New Yorku, vítá vás obří Socha svobody, 
ve vztyčené pravici třímá pochodeň - oheň svo-
body. Když přijíždíte do Nové Včelnice, vítá vás 
perfektní kamerový systém s „obecním policaj-
tem“ u monitoru… 
Inu kde jsme my a kde Amerika a kde je Nový York 
a kde Nová Včelnice…     

-fr-

  Zamyšlení…



13Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj – únor 2011 – příspěvky 
pana Pospíšila a paní Nebeské, vedoucí stavebního 
úřadu.
O stavbě nového objektu a další činnosti ve sběr-
ném dvoře nám nebylo nic známo až do doby, kdy 
20. 11. 2010 se na naše Sdružení vlastníků jednotek 
domu 444, obrátil pracovník firmy Fiera.
Záměr v projektové dokumentaci musel být znám 
už minulému zastupitelstvu. Muselo proběhnout 
územní řízení. Kde a kdy bylo vyvěšeno? Čeho se tý-
kalo? Připomínky. Kdy bylo schváleno? Jakým způ-
sobem byla veřejnost informována?
K „modernizaci“ se jistě vyjádřila hygiena, životní 
prostředí, hasiči, správci inž. sítí atd., s jejich vyjád-
řením bychom se rádi seznámili. Pak teprve mohla 
být Městem Nová Včelnice 21. 9. 2010 podána žá-
dost o stavební povolení.
Stejně tak nám není známo, že bylo vyhlášeno výbě-
rové řízení, které vyhrála firma AVE. Kdy bylo vyhlá-
šeno? Čeho se týkalo? Kolik firem se zúčastnilo? Co 
vítězná firma AVE nabídla?
Odpovědi pana starosty byly, že s výběrovým ří-
zením je vše v pořádku. A také, že špatně čteme 
zpravodaj. Ve zpravodaji červenec - srpen 2010 byla 
informace, týkající se sběrného dvora a zněla takto: 
Výzva pro PD sběrný dvůr. Touto vyčerpávající a vše 
říkající větou byla veřejnost informována o „moder-
nizaci“ sběrného dvora.
Dále nám bylo řečeno, že nás nikdo nemusí žádat 
o svolení týkající se modernizace sběrného dvora, 

protože nejsme účastníky stavebního řízení. Z jed-
nání pana starosty Hřebíka byla cítit neochota o 
této věci jednat. Naše domy v osobním vlastnictví 
těsně sousedí se sběrným dvorem a právě proto 
jsme měli být se stavbou a činností ve sběrném 
dvoře seznámeni. Protože vysvětlení na prosinco-
vé schůzi zastupitelstva nás neuspokojilo, 6. 12. 
2010 jsme osobně jednali s paní místostarostkou. 
Ve stejné záležitosti byl přítomen i pan Pospíšil. 
Dozvěděli jsme se, že v budově 8 m vysoké a 15 až 
25 m dlouhé bude odpad ukládán do kontejnerů, 
ale o další činnosti ve sběrném dvoře nám neřekla 
nic. Bude provozovatelem dvora město Nová Včel-
nice nebo Město Nová Včelnice + firma AVE jsme 
se nedozvěděli. Dle sdělení paní místostarostky 
investice do modernizace sběrného dvora bude 
cca 10.000.000,- Kč. Zatím máme slib, že činnost 
ve sběrném dvoře nikoho neohrozí, ale stačí doda-
tek ke smlouvě a vše bude jinak.
Souhlasíme s názorem pana Pospíšila umístit sběr-
ný dvůr mimo občanskou výstavbu. Poslední naše 
jednání bylo 6. 12. 2010 a výsledkem bylo vydání 
stavebního povolení dne 7. 12. 2010.
Obavy ze zhoršeného bydlení, hluku, prachu, mož-
ného zápachu (městem se šíří zpráva o výrobě bi-
ologického hnojiva), snížené ceny bytů při prodeji, 
zvýšený provoz a otřesy na místní komunikaci zů-
stávají. Nezachrání to ani vysoká zeď!

J. Rosová, V. Schmidtová
Nová Včelnice č. 444

  „MODERNIZACE“ sběrného dvora

28. ledna 2011 v rámci Dne ochrany osobních 
údajů probíhala v Městské knihovně Nová Včel-
nice soutěž Webovou diwočinou. 
Soutěž pořádal Úřad pro ochranu osobních 
údajů. Nejlepší soutěžící, Veronika Štanglo-
vá, Martin Carda, Lenka Chmelová a Stanislav 
Jakeš získali drobné odměny. 
V rámci Dne bezpečnějšího internetu probíhaly 
také další soutěže – nechyběly kvízy, křížovka, 
hřebenovka ani výtvarná soutěž Jak vypadá In-
ternet. 
Zde každý zúčastněný obdržel malou sladkou 
odměnu. 

  Den bezpečnějšího internetu



14 Novovčelnický zpravodaj

Kunžak 12. 2. 2011, Kominický pohár
Sestava: Tušil, Vaš, Brožek Adam, Sýkora, Lukš, Bu-
reš, Opelka, Němeček, Koštiál, Holoubek D.)

NV – Slavonice 1:0 (Koštiál)
NV – Kamenice 3:0 (Opelka, Koštiál, Sýkora)
NV – Studená 0:1
NV – Dačice 0:0
NV – Strmilov 1:1 (Koštiál)
NV – Kunžak 0:0
NV – H. Žďár 4:0 (Brožek 2, Holoubek, Sýkora)

Konečné pořadí:
1. Studená 16 b
2. Strmilov 13 b
3. Nová Včelnice 12 b
4. Kamenice 11 b
5. Slavonice 10 b
6. Dačice 10 b
7. Kunžak 4 b
8. H. Žďár 1 b

5. kolo
Plzeňská Pivnice – Pocemkamdeš NV 3:2 (Pivko M., 
Nebeský T.)
Pocemkamdeš NV – CUBAS 5:5 (Mareš 3, Pivko T., 
Nebeský T.)
6. kolo
Pocemkamdeš NV – Sedelská Hospoda 1:2 (Mareš)
Sedelská Hospoda – Pocemkamdeš NV 4:6 (Blažek 
2, Cypra L. 2, Mareš, Nebeský T.)
7. kolo
Klofíci – Pocemkamdeš NV 3:5 (Blažek 3, Bednář, 

Hornát)
Příbraz – Pocemkamdeš NV 4:6 (Bednář 3, Hornát 
2, Pivko M.)
8. kolo
Pocemkamdeš NV – FC Nikdo 13:3 (Blažek 5, Hornát 
3, Pivko T. 2, Hulík, Blažek O., Petráš)
Volfířov – Pocemkamdeš NV 2:2 (Pivko M., Blažek)
9. kolo
FC Quizard – Pocemkamdeš NV 3:8 (Blažek 3, Mareš 
2, Petráš, Pivko T., Hulík)
Pocemkamdeš NV – Kasalova Pila 2:2 (Blažek 2)

8. kolo Včelnice - K. Řečice 3:0 (23,21,12)
9. kolo Včelnice - Slovan JH B 3:0 (17,16,15)
10. kolo TEXI - Včelnice ODLOŽENO
11. kolo Včelnice - Strmilov 3:0 (11,22,21)

ZUMBA 
pokračuje každý čtvrtek 

od 19.30 do 20.30 
v tělocvičně v Nové Včelnici.

  Fotbal

  C.K. liga ve futsale v Nové Bystřici

  Volejbal   CVIČENÍ PRO VŠECHNY

  Výsledkový sportovní servis



15Novovčelnický zpravodaj



16 Novovčelnický zpravodaj

Politické poměry v našem státě po připojení Ra-
kouska k Německu (tzv. Anšlus 13. března 1938) 
staly se vážnějšími, protože naše státní hranice byly 
od jihu obklíčeny a Hitler si dělal nárok na spoluur-
čování osudu 3 ½ miliónu Němců v naší republice 
a chtěl s Konrádem Henleinem připojit i německé 
pohraniční území k německé říši. Tento Hitlerův 
čin zneklidnil mysle i zdejšího občanstva a vzbudil 
oprávněné obavy do budoucna. To také mělo jistý 
vliv na posílení odvahy k branné pohotovosti lidu 
a jeho odhodlání k obraně státu, které se projevo-
valo v plnění úkolů určených CPO a v provádění zá-
kona o branné výchově a obraně státu.
Vše nasvědčovalo, že celková situace je velmi vážná 
a že dojde brzy k opatřením zvlášť důležitým a po-
třebným, když už i u nás bylo známo, že v pohraničí 
na novobystřicku připravují se betonové střílny zva-
né „bunkry“ pro obranné vojenské pozice. K tomu 
účelu vyhlášená pracovní povinnost způsobila 
mnohé nepříjemnosti mezi občanstvem a obecním 
úřadem, jemuž byl svěřen výběr osob podle úředně 
stanovených směrnic.
Značný zájem vzbudily kursy v řízení motorových 
vozidel, které pořádá Branný sbor čsl. motoristů 
v kreslírně měšťanské školy. Technickou část kursu, 
teoreticky a prakticky se zdarem vedl zdejší strojník 
Josef Míchal za spolupůsobení řidičů aut Jana Pit-
nera a Františka Průši, výklad zákonných předpisů 
obstaral úředník Čečka z okresního úřadu v Kame-
nici n. Lipou. Tato autoškola pro nedostatek vozů 
nemohla dobře provádět praktický výcvik v jízdě, 
což podlomilo zájem účastníků a když jediné cha-
trné auto škole přidělené vypovědělo službu a jiné 
nebylo dodáno, byla nedokončená škola rozpuště-
na a také místní branný sbor čsl. motoristů v měsíci 
květnu zanikl.
K výcviku střelby podle zákona o branné výchově 
obec koupila jednu armádní vzduchovku.
O kursu převýchovy vojenských osob mimo službu 
ve věku od 40 do 50 let byly konány nedělní výcvi-
kové kursy na sokolském letním cvičišti za vedení 
záložního důstojníka Jos. Berounského a praktic-
kých cvičitelů - instruktorů četaře a dvou desátníků 
posádky jindřichohradecké. Kromě pořadových cvi-
čilo se mužstvo v obsluze armádní pušky a lehkého 
kulometu a také ve střelbě z těchto zbraní. Zájem 
byl živý a kázeň dobrá, účast průměrná 50 mužů.

Ve zdejší obci byl ubytován čsl. důstojník oděvní 
služby (major) přidělený jako dozorčí orgán na výro-
bu vojenských látek v továrně Hellerově.
Za účasti zástupců ministerstva národní obrany a mi-
nisterstva vnitra byla provedena klasifikace motoro-
vých vozidel dne 18. května v Kamenici nad Lipou.
Dne 21. května 1938 byla vyhlášena částečná mo-
bilisace záložníků k mimořádnému cvičení, protože 
německá armáda již se připravovala na nástup k hra-
nicím našeho státu. Třebaže mobilisační rozkaz způ-
sobil jisté vzrušení, příprava a rychlý nástup bran-
ců provedl se v největším klidu a pořádku, protože 
všichni si byli vědomi své povinnosti ve chvíli tak 
vážné postavit se k obraně vlasti a chránit svobodu 
a samostatnost národa. Svolávacími lístky, doruče-
nými četnickou stanicí, byli povoláni k vojenské služ-
bě: Brenner Vít, Ctibor Josef, četnický štáb. stráž-
mistr Kolásek Felix, Kršk Josef, Kejst Augustin, Řezka 
Jan, Setunský Bohumír, Škoda Josef, Terber Bohumil, 
Terber Jaroslav, vetšinou ve věku 35 – 40 let  a ře-
meslníci. Narukovali do Nové Bystřice, kdež byli 
posádkou a konali strážní službu přímo na hranici 
česko-slovensko-rakouské ve Smržné, kde byla také 
stanice československé pohraniční finanční stráže. 
Služba jejich nebyla sice těžká, byla ale velmi zodpo-
vědná a nebezpečná pro případ náhlého vpádu ne-
přítele, protože posádka právě v tomto úseku hranic 
nebyla početně silná a organisačně dobře zabezpe-
čená. Velmi dobrou službu konali příslušníci pohra-
niční finanční stráže, jejichž mnohaleté zkušenosti 
a ostražitost byly našim vojákům vítanou pomocí. 
Zájem zdejšího občanstva o naše vojáky se projevo-
val častými návštěvami jejich posádky a štědré dary 
potravin, kuřiva a nápojů zpříjemňovaly brancům 
odloučenost od jejich domovů a rodin.
Obsazení hranic celé republiky a rychlý zákrok zá-
padních spojenců Anglie a Francie v poslední hodi-
ně zažehnaly nebezpečí války, a naši vojáci vrátili se 
z poloviny 4. června, ostatní 20. června sice s pocity 
uspokojení, že jsou doma mezi svými, ale také s jis-
tými obavami a zklamáním po zkušenostech, které 
nabyli o kázni a spolehlivosti mnoha příslušníků vo-
jenské služby, s nimiž se po řadu dní stýkali ve služ-
bě tak důležité a vážné.
25. května k poctě narozenin presidenta republiky 
československé Dr. Edvarda Beneše byl uspořádán 
na sokolském cvičišti sraz školní mládeže pod vlaj-

  Kronika Augustina Dvořáka – 1938 – pokračování



17Novovčelnický zpravodaj

kou za spoluúčasti okolních škol. Po slavnostním 
proslovu řídícího učitele Aug. Dvořáka a po předne-
su žákovských recitací byl vzdán hold vlajce a presi-
dentovi. Po vyslechnutí presidentova rozhlasového 
poselství z Prahy byla slavnost ukončena zpěvem 
státní hymny.
28. května konaly se školní slavnosti a 29. května 
v sále hotelu Kejst veřejná oslava 54. narozenin pre-
sidentových, při níž slavnostní proslov přednesl uči-

tel Eduard Palata. 
V rámci oslav byl 29. května promítán film drama 
„Lidé na kře“. Před ní měl proslov místopředseda 
M.O.K. učitel Ed. Palata.
Zájem místní veřejnosti poznenáhlu zaměřoval se 
k událostem všedního života v obci a byl živen a  osi-
lován přípravami k novým volbám do obecního za-
stupitelstva, které byly určeny na neděli 12. června 
1938.

  Veselé povídky – Eduard Keist

Krádež
U nádraží ve stínu dřevěného „Magacínu“ odpočí-
vala o polední přestávce parta traťových dělníků. 
Oběd z kastrůlků již snědli, zapili kafem a teď do 
jedné hodiny odpolední měli čas k odpočinku. Ob-
čas se některý zvedl, aby navštívil intimní nádražní 
místnůstku a to bylo celé porušení polední pohody.
František, kterému kamarádi přezdívali též „Franti-
šek – přírodní člověk“ pro to jeho oblíbené rčení: 
„Jo, příroda, to je moje“ se právě zvedl z příjemné-
ho ležení na trávě, ale s čistým, nezkaženým pudem 
přírodního člověka se provokativně vyhnul dře-
věnému domečku s označením „Pro pány“ a „Pro 
dámy“ a šel až za hradbu dřevěných pražců, které 
tam na konci nádraží ležely pěkně do obdélníku na-
skládané.
Dlouhej Stříhota si však všimnul Františkova odcho-
du a nedalo mu to pokoj, zvedl se, vzal si do ruky tu 
širokou uhelnou lopatu a namířil také k těm praž-
cům, za kterými již František zmizel. Všichni ostatní 
z party se zvědavě nadzvedávali, tušili lumpárnu ně-
jakou a čekali, co to zas chce Stříhota provést.
Ten zatím došel tiše k hranici a jak na číhané při kla-
dení ok, vyhlédl si svou kořist Františka, a pak při 
zemi, mezerou mezi překládanými pražci prostrčil 
až na druhou stranu, kde byl František, tu svou lo-
patu a čekal. Když ji za chvilku vytáhl, jeho obličej 
zářil úsměvem rybáře, který právě vytáhl velikého 
kapra.
Kamarádi již neodolali a blížili se potichoučku podí-
vat, co to Stříhota lopatou vylovil. Ten je však při-
vítal s prstem na puse, a naznačoval rukou, aby se 

podívali, co dělá František.
Obstoupili tedy hranice „švelerů“ a mezerami viděli 
Františka – přírodního člověka, kterak s přemýšlející 
překvapenou tváří hledí na zem a kroutí hlavou, pak 
shrnuje si kalhoty do půli lýtek, zevrubně je uvnitř 
prohlíží, zvlášť ještě rukou prohmatává každou no-
havici, ale stále není spokojen. Když oblékl kalhoty, 
sundal si kabát, zevrubně ho na zadní straně prohlí-
ží, ale zase nic nenašel a tak jen kroutí hlavou. Pak se 
po tom začarovaném koutečku rozhlíží, rukou trávu 
rozhrnuje, až pak vzdychl si, jakoby něco drahého 
ztratil a měl se se zamyšlenou tváří k odchodu.
Zatím všichni ostatní dělali, jakoby šli Františko-
vi naproti a volali na něj: „No tak, kdes byl? My tě 
hledáme, že si se ztratil!“ ale František jim mrzutě 
odvětil „Dejte mi pokoj, však já vím, kde jsem byl!“ 
a šel si znova lehnout za „magacín“, ale klidnou mysl 
již neměl. Stále si nemohl v hlavě srovnat, jak to je-
nom tak přijde, vždyť přece ví, že to tam s určitostí 
mělo být a když se pak ohlédl, jak to má každý po-
řádný přírodní člověk ve zvyku, tak to tam nebylo. 
„Prachsakra, abych tam šel ještě jednou?“ Mumlal 
si tak pro sebe, ale kamarádi vedle ležící zaslechli 
jeho bručení, dali se do smíchu a Stříhota mu do-
mlouval: „Hele, Františku, nikam nechoď, my s te-
bou cejtíme a to co hledáš, máš támhle na lopatě, 
no podívej se, vždyť je to tvoje…“
A František, před chvílí ještě vykolejovaný člověk 
ze zásad životních zkušeností a přírodní moudrosti 
se s ostatními rád zasmál, zbaven tíživého neklidu 
a přemýšlení, při spatření svého ztraceného „cor-
pus delikty.“



18 Novovčelnický zpravodaj

Úspěšná francouzská, konverzační komedie o dvou 
dějstvích odehrávající se během jednoho večera 
v pařížském bytě milenců Nathalie a Jean–Luca, 
kteří mají krátce před svatbou. Ke společné večeři si 
pozvou Jean–Lucova kamaráda z mládí Christophea 
a jeho přítelkyni Patricii.
Při večeři hostitelé překypují vzájemnou láskou, 
hosté se však krátce před návštěvou pohádali a Pa-
tricie proto uraženě mlčí. Jean–Luc a Nathalie z je-
jího chování usoudí, že jim nerozumí, protože není 
Francouzka. Snaží se proto o srozumitelnou artiku-
laci. Dojde však pouze k dalším nedorozuměním. 
Patricie se naštve ještě víc, protože si myslí, že ti dva 
si z ní dělají blázny.
Patricie vyzývá Christophea, aby vše uvedl na pra-
vou míru. Ten se však k ničemu nemá a proto ze 
sebe Patricie udělá na truc chudou dívku z neexis-
tující země bývalé Jugoslávie a přijímá charitativní 
dary pro „svou rodnou zem“.
Během večera pak dochází k mnoha bizardním si-
tuacím, během kterých Patricie, i přes Christophe-
rovy protesty, téměř vyprázdní byt snoubenců, učí 
je svůj vymyšlený jazyk a tančí s nimi tradiční tanec 
„své země“.
Zaslepenost Jean–Luca a Nathalie jde dokonce tak 
daleko, že ve chvíli, kdy se Patricie podřekne a pro-
mluví plynně francouzsky, domnívají se, že se to bě-
hem večera s nimi naučila.
Tato skvělá a vtipná komedie se stále hraje s velkým 
úspěchem nejen v předních pařížských divadlech, 
ale i v divadlech po celém světě. 

Neděle 27. března od 17 hodin 
- sál U Žida v Nové Včelnici.

  Pozvánka na divadlo

Špekáčky s nivou a cibulí
Ingredience: špekáčky (množství podle počtu a hladu 
strávníků), niva, cibule, olej, plnotučná hořčice, kečup
Postup: Špekáčky podélně rozřízneme, ale nedokro-
jíme úplně, aby obě poloviny zůstaly spojené. Vni-
třek zářezu vymažeme hořčicí, vložíme plátek nivy 
a dvě půlkolečka cibule. Špekáčky skládáme do ole-
jem vytřené zapékací misky nebo pekáčku. Povrch 
špekáčků posypeme zbytkem sýra a cibule. Nako-
nec polijeme kečupem. Vložíme do trouby vyhřáté 
na 180-190°C a zapečeme cca 30-40 minut.
Podáváme s chlebem nebo bramborami.

Tvarůžková pomazánka s pivem
Pomazánku je lepší udělat den předem, protože 
noční uležení v ledničce jí dodá sílu a chuť.
Ingredience: 1 pomazánkové máslo, 1-2 větší balení 
tvarůžků, sůl, pepř, 3-4 jarní cibulky, 1 nakládaná 
kapie, 1 lžíce nasekané pažitky, světlé pivo – 3 až 4 
lžíce, špetka cukru
Postup: Pomazánkové máslo smícháme s tvarůžky 
nakrájenými na kostičky. Přidáme trošku soli a pe-
pře. Vmícháme nakrájenou jarní cibulku, kapii, pa-
žitku a zalijeme pivem. Promícháme a dochutíme 
špetkou cukru. Pomazánka je výborná na topinky.

  Recepty



19Novovčelnický zpravodaj

5.3. 14,00 h - DĚTSKÉ MAŠKARNÍ - soutěže, odměny
5.3. 20,00 h - HASIČSKÝ PLES - předtančení,
hraje Malá muzika, bohatá tombola
26.3. 14,00 h - Setkání HELIGONKÁŘU
7.5. 18,00 h - MÁJOVÉ OSLAVY - průvod obcí, 
RETRO zábava, hrají Vrbovci

Kino
Sobota 5. ve 20 hodin - Tron Legacy
Sobota 12. v 17 hodin - Zelený sršeň
Sobota 19. ve 20 hodin - Rodinka
Sobota 26. ve 20 hodin - Cizinec

Kulturní dům
Pátek 4. v 16 hodin  - Karneval mtš pro nejmenší 
Pátek 25. v 19.30 hodin - Pavel Žalman Lohonka & 
spol.  

Muzeum
5.3. – 3. 4 - ... a hlavně nebýt jiný - výstava kreslíře a 
karikaturisty Jiřího Koštýře

PROGRAM KINA STŘELNICE
2. středa 19.00 - NA MAMUTA!
3. čtvrtek 17.30, 20.00 - DĚCKA JSOU V POHODĚ
4. pátek 17.00, 20.00 - NICKYHO RODINA
5. sobota 17.00, 6. neděle 17.00 - MÉĎA BÉĎA
5. sobota 17.00, 20.00, 6. neděle 17.00, 20.00 
- SPRÁVCI OSUDU
10. čtvrtek 17.30, 20.00, 11. pátek 17.30, 20.00
- HON NA ČARODĚJNICE
12. sobota 17.30, 13. neděle 17.30 - RANGO
12. sobota 20.00, 13. neděle 20.00 - 127 HODIN
17. čtvrtek 17.00, 20.00 18. pátek 17.30, 20.00 
- SANCTUM 

  Jindřichův Hradec

  Kulturní přehled

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 3. 2011

  Zdešov - pořádá SDH

  Kamenice nad Lipou

19. sobota 17.30, 20. neděle 17.30, - AUTOPOHÁDKY
19. sobota 20.00, 20. neděle 20.00 
- ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA
24. čtvrtek 17.00, 20.00 25. pátek 17.00 20.00
- TŘI DNY KE SVOBODĚ
26. sobota 17.00, 20.00, 27. neděle 17.00, 20.00 
- DRIVE ANGRY
31. čtvrtek 17.30, 20.00, 1.4. pátek 17.30, 20.00
- ČERNÁ LABUŤ

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Sobota  5.3. 14.00, Neděle 6.3. 14.00 KD Střelnice - 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL (Diskotéka Luboše 
Nosála)
Sobota 5.3. 18.00, Barokní kaple Nanebevzetí 
Panny Marie (u kostela sv. Jana Křtitele) 
- „POMOZTE NÁM VYDAT CD“ (X-TET)
Neděle 6.3. 13.00 sraz u baráčnické rychty 
- MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK
Neděle 13.3. 17.00, KD Střelnice
- SENIOR KLUB
Pondělí  14.3. 19.00, Muzeum
- „CESTA DO TIBETU“ (přednáší Zdeňka Skořepová)
Sobota 19.3 21.00, KC Jitka - XINDL X 
Středa 23.3. 19.00, KD Střelnice 
- William Shakespeare „ROMEO A JULIE “
(Městské divadlo Mladá Boleslav)
Pátek 25.3. 18.00, Muzeum - „AGENTI, CHODCI A 
PŘEVADĚČI NA TŘEBOŇSKU V LETECH 1948 - 1955“
(přednáší Mgr. Libor Svoboda, historik Ústavu pro 
studium totalitních režimů v Praze.)
Sobota 26.3. 15.00, 19.00, KD Střelnice 
- „AUSTRÁLIE KŘÍŽEM KRÁŽEM“ (Leoš Šimánek 
uvádí velkoplošnou panoramatickou live-diashow)
Neděle 27.3. 16.00, KD Střelnice - „JAK KRAKONOŠ 
PEKAŘKU JÍŘU NAPRAVIL“ (Pohádka - Umělecká 
agentura Mario)
Pondělí 28.3. 19.00, KD Střelnice- „TELEVARIETÉ 
2011“ (Travesti skupina HANKY PANKY)



20 Novovčelnický zpravodaj

  Řádková inzerce

Koupím garáž Na Hliněnce. Tel.: 602 883 448

Prodám zahradu nad Tebem na stavební parcelu. 
Zděná chata, podsklepená, kde je zavedený elektrický 
proud a užitková voda. Možnost napojení na pitnou 
vodu a kanalizaci. Velikost přes 800 m². 
Tel.: 720 581 239.

Zhotovíme

OBOUSTRANNÉ 
KVALITNÍ VIZITKY

250 ks za 1,39 Kč/ks (bez DPH)

e-mail: klima@podivej.se

Z A D A R
Zveme Vás na akci, kterou pořádá místní svaz žen v Nové Včelnici.

Zadarmo přineste 
– věci, které již nepotřebujete, ale jsou použitelné, pěkné a mohou posloužit někomu jinému.

Zadarmo si odnesete 
– věci, které se Vám hodí a můžete je použít.

Nebo se přijďte jenom podívat.
Kdy?        Sobota 9. 4. 2011   8 – 11.30 hodin

Kde?      Velká zasedací místnostměstského úřadu – l. poschodí
Využijte této akce!!!!!!

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

Kompletní rekonstrukce 

koupelen

a bytového jádra

Jan Blabla, Nová Včelnice

Tel.: 777 730 219
E-mail: jenda.bl@centrum.cz

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

•

PELHŘIMOV                KAMENICE NAD LIPOU
Křemešnická   1946                           Po tel. dohodě
Tel: 565 323 360                    Tel: 565 323 360

777 162 132                            777 162 132

VELKÝ VÝBĚR
URNOVÝCH POMNÍKŮ SKLADEM

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ



21Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHz



22 Novovčelnický zpravodaj

UHELNÉ SKLADY – LIŠKA
Kamenice nad Lipou, U vlakového nádraží 446

rozšiřují prodej o

SPOJOVACÍ MATERIÁL
Nabízíme veškerý sortiment šroubů, vrutů, hřebíků, 

hmoždinek, nýtů, spon a jiného příslušenství.
Hřebíky a vruty do automatických hřebíkovaček a šroubováků 

a prodej tohoto nářadí zn. Paslode a Bea

Poskytujeme výrazné slevy pro živnostníky!!!

Otevírací doba: Po – Pá 7 – 16 hod.
Po tel. dohodě i mimo pracovní dobu

Tel: 565 432 209      Mob: 607 832 928



23Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Benefit trvanlivé mléko polot. 1 l .............11,90
Jihočeský eidam uzený 1 kg ................... 129,90
Sedlčanský Vltavín 100 g ............................24,90
Eidam plátky 100g 30%  super cena!! ...12,90
Smetanito smetanové 150 g .....................21,90
Yoplait ovocný jog. 150 g ............................. 3,90
Milkin čerstvá smet. 31% 250 ml .............12,90
Milkin jemný tvaroh 250 g .........................12,90
Libová vepřová směs 1 kg ..........................89,90
Anglická slanina 1 kg ...................................99,90
Vysočina FLOP 1 kg .......................................99,90
Párky libové 1 kg, super cena!! ................... 45,-
Česká šunka 1 kg ...........................................99,90
Pařížský salám 1 kg, super cena!! ...........49,00
Kuřecí stehna 500 g ......................................27,90
Slepice 1 kg ......................................................34,90
Uzená kuřecí stehna 1 kg ............................69,90
Hranolky 450g, super cena!! ....................12,90

Pierot kornout 117 ml, super cena !! ....... 8,90
Hermelínový salát 140 g .............................16,90
Kobliha s ovocnou náplní 50 g ................... 4,50
Chléb Lámankový 500 g .............................18,90
Coca Cola 1,25 l NOVINKA !! .....................18,90
Budvar světlý výčepní 0,5 l ........................... 8,50
Regent světlý výčepní 0,5 l ........................... 5,90
Listerine 500 ml ..............................................89,90
Margot 100 g ..................................................... 9,90
Tatranky celomáčené 30 g, super cena !! 2,90
Sněhulky různé druhy 90 g ........................11,90
Korunní ochucená 1,5 l různé druhy ......10,90
Korunní neochucená 1,5 l, super cena !! 8,90
Víno Baron 2 l červené a bílé .....................39,90
Okurky 580 g ZNOJMIA ...............................22,90
Játrovka 48 g ..................................................... 4,90
Sirup sklo 0,7 l pom.,mand., č. rybíz ........18,90
Mouka polohrubá 1 kg .................................. 9,90

V letákové akci od 28.2. do 13.3. 2011 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

NOVINKA  - stáčené víno za super cenu  49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 3.3. - 6.3.2011 - Pardál světlé výč. 0,5 l .................................... 5,90
Víkendová nabídka: 10.3. - 13.3.2011 - Turistický salám trvanlivý 1 kg ................ 79,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



24 Novovčelnický zpravodaj


